

*Расчеты к бюджетной смете на 2024 год,
государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр социальной
поддержки населения Баганского района»*

Код вида расходов 112

№ п/п	Наименование показателя	Колич ество коман диров ок в год	Количество суток пребывания в командировке, размер пособия	Средняя Численность командирован ных работников в месяц	Размер оплаты суточных за 1 день пребывания (руб.), сумма в месяц, цена проезда	Сумма, руб.
КОСГУ 212						
1.	Суточные при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации	1х10мес	2	23	300	13800
КОСГУ 226						
2	Оплата проезда при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации			4	2350	9400
Всего вид расхода 112						23200

**Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий вид расхода 242**

Расчет расходов по КОСГУ 221 «Услуги связи»

	Наименование показателя	Количество	Средняя цена в месяц (руб.)	Сумма в месяц (руб.)	Сумма в год (руб.)
1.	Предоставление в пользование абонентской линии (шт.)	5	620,00	3100,00	37200,00
2.	Предоставление местных телефонных соединений (минут)	500 минут	6,70	3350,00	40200,00
3.	Услуги Интернет	1	6908,34	6908,34	82900
Итого ст.221					160300,00

Расчет расходов по КОСГУ225 Услуги по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Сумма по договору,руб.
	Итого ст.225	

Расчет расходов по КОСГУ226 Прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в год, руб.
1	оплата договоров за предоставление услуг по сопровождению программы 1С:Предприятие»	40000,00
2	оплата договоров за предоставление услуг по сопровождению программы «Астрал»	3200,00
3	оплата договоров за предоставление услуг по сопровождению программы Касперский	62000,00
4	оплата договоров за предоставление услуг по сопровождению программы Гарант	20100,00
	Итого ст.226	125300,00

Расчет расходов по КОСГУ346 Увеличение стоимости материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения Количество			Сумма, руб.
		Цена за единицу измерения, руб.			
1	картриджи	шт	60	810	48600
	Итого стр.346				48600

Всего по виду расходов 242 334200
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
вид расходов 244

Расчет расходов по КОСГУ 221 «Услуги связи»

1.	Почтовые марки, маркированные конверты	10 160	24,00 36,00		240 5760
	Итого ст. 221:				6000

Расчет расходов по КОСГУ 223 «Коммунальные услуги»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения), руб.	Сумма, руб.
1	Оплата потребления теплоэнергии	гКал	16,338	2136	34900

	Итого ст.223					34900
	Расчет расходов по КОСГУ 225 «Услуги по содержанию имущества»					
1	Оплата договоров на оказание услуг по уборке служебных помещений					
	(5 кабинетов) = 105,4 кв.м 1 кв.м 344,47 рублей х 105,4 кв.м = 3026,00 руб в месяц; страховые взносы 30% = 907 рублей Итого: 3933 х 12 мес = 47200 рублей.					47200
2	Оплата договоров на оказание услуг по проведению ежедневного технического контроля состояния транспортного средства при выезде					
	1 машина = 12 месяцев. В месяц 1000 рублей, страховые взносы 30% = 300 рублей. Итого: 1300,00 * 12 мес = 15600 рублей					15600
3	Оплата договоров на оказание услуг по ремонту автомобиля					30000
	Итого ст.225					92800

Расчет расходов по КОСГУ 226 «Прочие услуги»

1	оплата договоров за медицинские осмотры водителя (предрейсовый, после рейсовый): количество осмотров в год 200 х стоимость 55,00 рублей = 11000 рублей.	11000
2	оплата услуг по повышению квалификации сотрудников: 1 чел х 6000 руб = 5100 рублей 2 чел х 6000 руб = 12000 рублей	17100
	Итого ст.226 код вида расходов 244	28100

Расчет расходов по КОСГУ 227 «Страхование»

1.	Страхование автомобиля	12200
	Итого ст.227 код вида расходов 244	12200

Расчет расходов по КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения Количество			Сумма, руб.
		Цена за единицу измерения, руб.			
1	бумага	шт	350	250	87500

2	скоросшиватели	шт	700	20	14000
3	ручки, карандаши	шт	50	30	1500
4	клей	шт	50	40	2000
5	тетради общие	шт	50	40	2000
6	скрепки, скобы	шт	30	40	1200
7	папки пластиковые, уголок	шт	35	25	900
8	точилки	шт	2	25	50
9	папки на резинках	шт	40	45	1800
10	зажимы для бумаг	комп	2	300	600
11	антистеплеры	шт	3	30	90
12	мультифоры	пач	10	350	3500
13	ластики	шт	10	6	60
14	линейка	шт	10	20	200
	Итого ст.346				115400
15	ГСМ	л	1044	50	52200
	итого ст. 343				52200

Всего по виду расходов 244

341600

Уплата налогов, сборов и иных платежей

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
	Код вида расходов 851	
1	уплата налога на имущество организации	2300
	Код вида расходов 852	
1	Транспортный налог: 487,50руб в квартал х 4кв.=1950,00	1950
2	госпошлина	350
	Код вида расходов 853	
1	Уплата пени	600
	Итого ст.290	5200
	Всего по смете	704200

Главный бухгалтер



Твердовская М.А.